



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>0283/2021</b>	<b>PREGÃO Nº 0090/2021</b>	<b>25/10/2021</b>

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE

**D. CAETANO LTDA**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	32300	AÇUCAR CRISTAL - NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE E NEM UMIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PACOTE COM 5KG	UN	24,000	DOCESUCAR	19,89	477,36
I	0001	03	14416	ALHO NATURAL	KG	3,500	FLV	27,99	97,96
I	0001	04	32302	AMIDO DE MILHO - NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO OU IMPUREZA, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E VEDADA. EMBALAGEM COM 01KG.	UN	4,000	PINDUCA	7,25	29,00
I	0001	06	10500	BANANA NANICA	KG	54,000	FLV	5,15	278,10
I	0001	07	10503	BETERRABA	KG	10,000	FLV	4,39	43,90
I	0001	10	16980	BOLO DE FUBÁ	KG	4,000	DA CASA	18,75	75,00
I	0001	11	36912	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO 1KG	UN	5,000	OURO BRANCO	46,95	234,75
I	0001	13	22409	CANELA EM CASCA PACOTE COM 30G	UN	2,000	CHAROMA	7,25	14,50
I	0001	14	10512	CANELA EM PÓ 5 A 7 G	UN	5,000	ZAELI	2,40	12,00
I	0001	16	10515	CEBOLA KG	KG	26,000	FLV	3,29	85,54
I	0001	17	10576	CENOURA	KG	11,000	FLV	4,16	45,76
I	0001	19	30155	CHEIRO VERDE (MAÇO) SALSINHA E CEBOLINHA	UN	15,000	FLV	2,99	44,85
I	0001	21	10518	CHUCHU KG	KG	10,000	FLV	4,79	47,90
I	0001	22	32319	COCO RALADO, SEM AÇUCAR. PACOTE COM 100G.	UN	14,000	PINDUCA	4,20	58,80
I	0001	23	10527	CREME DE LEITE 200 G	UN	30,000	MOCOCA	3,39	101,70
I	0001	24	12878	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, ENRIQUECIDA C/ ACIDO FÓLICO E FERRO, PCT 5KG	UN	8,000	NONITA	18,60	148,80
I	0001	27	32325	FUBÁ - NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM	UN	8,000	PINDUCA	6,30	50,40
I	0001	28	32327	GELATINA - EMBALAGEM DE 30 A 35G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	20,000	ATALAIA	1,49	29,80
I	0001	29	32973	IOGURTE, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 01L.	L	50,000	IMAGEM	4,20	210,00
I	0001	30	10541	LARANJA KG	KG	104,000	FLV	3,09	321,36
I	0001	32	15802	LEITE DE VACA PASTEURIZADO - OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DEVEM TER O CARIMBO DOS SERVIÇOS DE INSPEÇÃO OBRIGATORIOS, PODENDO SER FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL. OS MATERIAIS PARA EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICOS NÃO REPRESENTANDO UMA AMEAÇA A SEGURANÇA E ADEQUAÇÃO DO ALIMENTO, SOB AS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE ARMAZENAMENTO E USO, CONFORME OS REGULAMENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS, COM O OBJETIVO DE PRESERVAR OS PADRÕES DE	L	82,000	CAMBY	3,65	299,30
I	0001	34	40398	MAÇA FUJI	KG	54,000	FLV	6,48	349,92
I	0001	35	26390	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, DE PRIMEIRA LINHA, NÚMERO 02, TIPO MASSA SECA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO	UN	2,000	DALLAS	7,89	15,78
I	0001	36	33398	MAMÃO TIPO FORMOSA	KG	20,000	FLV	6,85	137,00
I	0001	37	20203	MANGA	KG	10,000	FLV	4,49	44,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	40	14304	MELANCIA	KG	68,000	FLV	2,99	203,32
I	0001	41	14303	MELÃO	KG	20,000	FLV	5,99	119,80
I	0001	42	10905	MILHO VERDE LATA COM 300G	UN	20,000	FUGINI	3,08	61,60
I	0001	44	10906	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UN	39,000	CONCORDIA	8,57	334,23
I	0001	45	12849	ORÉGANO 200 G.	UN	4,000	ZAELI	19,70	78,80
I	0001	46	25462	OVO CARTELA COM 30 UNIDADES	UN	21,000	ROCHEDO	15,62	328,02
I	0001	48	10561	PEITO DE FRANGO KG	KG	10,000	BELLO	16,65	166,50
I	0001	49	15797	PÉS DE ALFACE COM FOLHAS TENRAS E SAUDÁVEIS COM APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA. OS VEGETAIS FOLHOSOS (ALFACE, CHEIRO-VERDE, ETC) DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM AS FOLHAS FRESCAS, TENRAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. OS PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL (FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS) SÃO DEFINIDOS COMO ALIMENTOS PERECÍVEIS, POIS NÃO SE CONSERVAM POR LONGO PERÍODO DE TEMPO. DESTA FORMA, AS CARACTERÍSTICAS DESSES PRODUTOS DEVEM SER CONSIDERADAS TAIS COMO: DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE,	UN	40,000	FLV	3,75	150,00
I	0001	50	10562	POLVILHO DOCE 500 G	UN	4,000	PINDUCA	4,35	17,40
I	0001	52	15808	REPOLHO- OS VEGETAIS FOLHOSOS DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM AS FOLHAS FRESCAS, TENRAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. OS PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL (FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS) SÃO DEFINIDOS COMO ALIMENTOS PERECÍVEIS, POIS NÃO SE CONSERVAM POR LONGO PERÍODO DE TEMPO. DESTA FORMA, AS CARACTERÍSTICAS DESSES PRODUTOS DEVEM SER CONSIDERADAS TAIS COMO: DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, ACONDICIONADAS EM	KG	10,000	FLV	2,95	29,50
I	0001	53	12960	SAL AMONIACO PCT 50G	UN	10,000	ZAELI	2,85	28,50
I	0001	56	14299	SUCO DE FRUTA PACOTE DE 500G NÃO CONTÉM GLÚTEN, SABORES LARANJA, UVA, LIMÃO, MANGA E	UN	10,000	ATALAIA	6,49	64,90
I	0001	57	10574	TOMATE KG	KG	37,000	FLV	6,42	237,54
I	0001	58	12687	TORTA SALGADA	KG	8,000	DA CASA	29,40	235,20

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 5.309,69**

### SOCOLOSKI SUPERMERCADO EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	10493	ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400 G	UN	42,000	DONANA	4,56	191,52
I	0001	05	32304	ARROZ - SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. COM MISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	1,000	ITASA	20,80	20,80
I	0001	08	15686	BOLO CONFEITADO COM RECHEIO DE CREME E FRUTAS	KG	58,000	CENTRAL	31,00	1.798,00
I	0001	09	17807	BOLO DE CHOCOLATE	KG	4,000	CENTRAL	19,70	78,80
I	0001	12	12543	CAFÉ PACOTE DE 500 G.	UN	80,000	PENEIRAO	11,99	959,20
I	0001	15	10514	CARNE BOVINA MOIDA FRESCA	KG	32,000	WS	28,80	921,60
I	0001	18	30076	CHÁ MATE COM 250 GR	UN	38,000	SÃO ROQUE	7,99	303,62
I	0001	20	31095	CHOCOLATE GRANULADO PEQUENO - 500G.	UN	2,000	COMIDA	13,50	27,00
I	0001	25	27361	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO DE 10 G	UN	10,000	ATALAIA	1,49	14,90
I	0001	26	10914	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO DE 100G	UN	18,000	ATALAIA	3,40	61,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	31	31093	LEITE CONDENSADO 395G.	UN	30,000	CAMPOS	<b>4,80</b>	<b>144,00</b>
I	0001	33	39308	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE DE 400G	UN	25,000	ITALAC	<b>14,55</b>	<b>363,75</b>
I	0001	38	20139	MARGARINA 1KG	UN	10,000	CLAYBOM	<b>14,25</b>	<b>142,50</b>
I	0001	39	12843	MARGARINA 500G.	UN	5,000	PRIME	<b>5,85</b>	<b>29,25</b>
I	0001	43	10557	MUSSARELA FATIADA KG	KG	19,000	MUNDO NOVO	<b>43,60</b>	<b>828,40</b>
I	0001	47	15158	PANETTONE COM FRUTRAS 400G	UN	270,000	FESTONNE	<b>12,99</b>	<b>3.507,30</b>
I	0001	51	24631	PRESUNTO FATIADO KG	KG	19,000	FRIELLA	<b>32,60</b>	<b>619,40</b>
I	0001	54	13409	SALGADO MISTO PEQUENO	UN	1.000,000	CENTRAL	<b>0,59</b>	<b>590,00</b>
I	0001	55	10568	SALSICHA.	KG	15,000	BELLO	<b>10,60</b>	<b>159,00</b>

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 10.760,24**